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Ad.1   Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde den 17.november 2010 
  Referatet blev godkendt og underskrevet. 

 
Ad.2 Budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 31.12.2010 

Dorte Skallerup gennemgik budgetopfølgning for perioden og redegjorde for 
afvigelser.   
Thomas Jørgensen orienterede om, at der er skrevet brev til Ballerup Kommune med 
anmodning om tilbagebetaling af dækningsafgift, idet eksperter vurderer, at der ikke 
er hjemmel til at opkræve denne efter 1.januar 2010. Der er samtidig anmodet om 
fritagelse for betaling af grundskyld med den begrundelse, at en anden lignende 
uddannelsesinstitution i Ballerup er fritaget for grundskyld, og at samme praksis bør 
være gældende. Der er ikke svar fra kommunen endnu.  

  
Bestyrelsen tog budgetopfølgningen og orienteringen til efterretning.   

 
 
Ad.3 Opfølgning på indsatsområder og resultatlønskontrakt 
 Thomas Jørgensen uddelte bilag med halvårsrapport over aktiviteter i tilknytning til 

indsatsområder (studieretningsfokus, skriftlighed, elevaktiverende arbejdsformer, 
netværksgymnasiet, trivsel) og resultatlønskontrakt og gennemgik det.  
I forbindelse hermed omtalte Thomas Jørgensen den elevtrivselsundersøgelse, der 
blev udarbejdet i efteråret 2010, og som placerer Borupgaard Gymnasium på en 
fjerdeplads ud af 89 deltagende gymnasier. Undersøgelsen skal indgå i gymnasiets 
ressourceregnskab. 
Ledelsesevaluering udarbejdes forår og efterår 2011 af et eksternt firma ’Great Place 
to Work’. Også denne evaluering skal indgå i ressourceregnskabet. 

  
 Preben Busch gav udtryk for, at han har positive erfaringer med ledelsesevalueringer, 

som kan danne udgangspunkt for gode drøftelser. 
  
 Michael Krautwald-Rasmussen var interesseret i at læse mere om iPhone-projektet, 

og det aftaltes, at Thomas Jørgensen sender informationsmateriale til hele 
bestyrelsen. 

 
 Peter Speldt takkede for orienteringen.  
 
  
Ad.4 Skolefond 

Peter Speldt orienterede om de udarbejdede ’Retningslinjer for uddeling af midler fra 
BOAG skolefond’, og enkelte opklarende spørgsmål blev besvaret.  

  
 Beslutning: Bestyrelsen tog ’Retningslinjer for uddeling af midler fra BOAG skolefond’ 
til efterretning. 

 
 



 
Ad.5 Personalesager (lukket punkt) 

Thomas Jørgensen orienterede om, at der er indledt en opsigelsessag over for Gitte 
Grønbech Jakobsen, som er medarbejder i administrationen.  
Thomas Jørgensen orienterede endvidere om situationen i teknisk service, hvor der 
fortsat er en række problemer. 

 
Peter Speldt orienterede om flere henvendelser fra Henry Nørgaards advokat med 
ønske om, at indbetalt skat tilbagekaldes og overføres til pensionsopsparing.     
Forespørgslen er hver gang afvist af Borupgaard Gymnasiums advokat med 
henvisning til, at sagen er afsluttet ved dom. 

 
 
Ad.6 Generel orientering fra rektor og bestyrelsesformand 
 Intet. 
 
 
Ad.7 Eventuelt 

På spørgsmål fra Peter Speldt blev det tilkendegivet, at der fortsat er stemning for 
spisning efter møderne. 

 
Thomas Jørgensen orienterede om, at det er nødvendigt at se på, hvordan der kan 
skabes bedre plads til nuværende og kommende elever. Det forudses, at der vil være 
pres for at gymnasiet igen optager mere end 10 klasser. 
Der var enighed om, at der skal arbejdes videre med at overveje behov for ændringer 
og at kvalificere idéer og mulige løsninger. Andreas Larsen gav udtryk for, at 
eleverne, som situationen er nu, er imod ekstra optag, men at det er godt at 
undersøge mulige løsninger.  
Bestyrelsen godkendte, at der anvendes midler til at kvalificere idéerne, således at en 
skitse kan præsenteres på bestyrelsesmødet i marts.     

  
  Preben Busch informerede om, at han træder tilbage som leder af Egebjergskolen 

den 1.marts 2011. Han bliver siddende i bestyrelsen frem til periodens ophør den 
30.april 2012. 

 
Andreas Larsen og Astrid Johanne Hollænder informerede om, at Astrid Johanne 
Hollænder forlader bestyrelsen juni 2011, og at Rasmus Brødholt (1d) indtræder i 
stedet.  

 
  
  

 
Dato for næste møde er den 30.marts 2011 kl.17. 


